lieben  andaechtigen  kurz  verschiener  zeit  gnediglicli  ersuchen  lassen,  das? 

er  unbeschwert  seyn  wollte  sich  uf  das  ehehiste  alher  zu  uns  zu  begebea 

und  uf  unserm  angefangen  studio  für  einen  professorein  theologiae  preurheß 

zu  lassen,  dieweil  ir  dann  zu  Colu  an  theologis  ein  nberfluss,  wir  aber 

in  diser  art  mangel  haben,  so  ist  an  euch  unser  gnediges  begehren  uni 

willen:  ir  wollet  gedachten  theologuin  an  solcher  seiner  reyss  nit  allein 

nit  verhindern  sondern  auch  ime  alle  gute  befurderung  dazu  thnn.  dattuL 

den  2.  Septembris  anno  1562. 

[In  verso]  Missif  an  prior  zu  Coln  Prediger  ordens. 

Eine  gleichzeitige  durch  Wasserflecken  sehr  beschädigte  Kopie  in  der 

k.  Uuivers.-Bibliothek. 

Ein  Ahflruvk  bei  Keller,  1.  c.  S.  81. 

Nr.  23. 

Schreiben  Bischof  Friedrichs  an  Anton  Rescius  in  Cöln. 

1562,  3.  September.  Wirzbnrg. 

Fridericus  d.  g.  episcopns  Herbipolensis  et  Franciae  orieri 

talis  dux  etc.    religioso  nobisque  dilecto  viro  Anthonio  Rescio. 

theologiae   licentiato  s.  p.  d.    cum  nobis  concellarius  nust«r,  ab: 

tandem  Aquisgrano  rediisset,  inter  caetera  referret,  se  tecuin  serio  rz\+<' 

idque  nostro  nomine,  qui  iam  pridem  ad  instaurandos  nostrae  eccle?>uv- 

ruinas  toto  animo  omnique  studio  incumbimus  —  nam  et  scholam  n<-varo 

instituimus  et  undecunque  doctos  viros  ad  eam  rem  aeeersimus  —  ut  tuan 

quoque  operam  idque  consensu  et  voluntate  vestri  provinciaüs  ad  hnin» 

nostri  pii  eonsilii  explieationem  non  solum  loeaveris  nobis  sed  iam  rir 

citer  tempus  hoc  Francofordiensium  nundinarum  ad  nos  ipse  venire  veiiv 

quam  rem  libentissime  nec  sine  singulari  laetitia  animi  nostri  eognuvimiL- 

intelleximns  enim,  te  et  vitae  moruinque  innocentia  et  exellente  quadia 

doctrina  ab  optimo  quoque  commendari.    quare  et  huic  tabellioni  u<«-tr 

has  litteras  ad  te  dare  voluimus,  ut,  cum  intelligere.  vehementer  s  - 
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approbare  ea,  quae  inter  te  et  nostrum  cancellariuin  convenerunt,  majore 

alacritate  ad  nos  festinares.  spero  enim  fore,  ut  neque  te  promissi  ne- 

«iae  nos  conventi  nnquam  poeniteat.  mittimus  autem  per  hnnc  nuneium 

in  sabsidium  viatiei  30  taleros,  quo  vectu  Coloniensi  navigiu  cum  tuis 

j-eeuliis  aut  famulo  Franeofurtum  venias  ibique  ad  Herbipolensium  ho- 

spitinm  divertas,  ubi  nostros  bomines,  quibuscum  reliquum  itineris  ad  nos 

commudissime  confieias,  [invenies]  •).  tandem  vero  felieiter  uti  speranms 

Herbipoliui  nostram  appulsus  reeta  via  in  areem  nostram  montiß  d.  vir- 

euds  te  recipias,  ubi  quae  ad  condiciones   qua  et  sacras  literas 

te  in  Bcbola  nostra  explicaturum  et  latine  quando  minus  idioma  nostrum 

\n\z-dTv  Calles,  clero  et  seholasticis  publice  concionaturum  quaeque  ad 

■leeus  et  incrementum  nostrae  ecelesiae  facient,  gnava  mente  olitnrum 

reeepisti  pacta  et  conventa  p   et  quaecunque  cancellarius  tibi  nostro 

nomine  recepit,  ea  a  nobis  cummnlate  praestabuntur.  caeterum,  ut  minore 

fortasse  offensu  a  tuo  priore  discederes  nec  commeatu  libero  prohibereris, 

'Inlirans  ad  ipsum  hac  de  re  literas  per  eundem  tabellionem.  quodsi 

tarnen  id,  quod  mininie  fore  confidimus,  prior  nihil  loci  nec  provincialis 

autoritati  nee  nostris  litteris  apud  se  reliquerit,  sine  inora  idem  hie  ta- 

bellio  ad  provincialem  ablegandus  erit  cum  litteris,  quibus  ipsum  rogamus, 

nt  sna  autoritate  perficiat,  ne  tu  qui  ad  tarn  sanctam  et  reipublicae 

atilem  tunctionem  pergere  cnpis,  dintius  a  priore  impediaris,  id  quod  pro- 

\ inriali  nun  difh'cile  faetu  fore  arbitramur.  porro  quod  ad  rem  litterariam 
ittinet,  non  est  quod  sollicitus  sis,  aut  de  illius  ad  nos  subvehendae 

»nnitu  labores,  nos  tibi  bibliothecam  omni  genero  scriptorum  ac  in  primis 

tb»«ol«.ff.,runi  instructissimam  utendam  assignabimus.  in  qua,  si  forte,  quod 

tibi  usui  esse  posset,  desideratum  fuerit,  eommodissime  a  nobis  singulis 

merratibus  Francofordiensibus  supplebitur.  quare  id  omni  studio  age,  Dt 

inain  primum  te  Herbipoli  coram  videamus.  quod  dei  optimi  maximi  favore 

-t  benignitate  brevi  fore  pro  certo  habemus.  datum  ex  civitate  nostro 

Herbipoli  3.  Septembris  1562. 

[In  verso]  Venerabiii  ac  docto  Anthonio  Rescio  s.  s.  theologiae  licen- 

iato  ae  ejnsdem  facultatis  Coloniae  in  monasterio  praedicatorum  pro- 

f^*sori. 

Ein  Abdruck  bei  Keller  1.  c.  S.  30  —  31. 
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Nr.  24. 

Bas  Stift  zu  St.  Burkard  zu  Wireburg  verpflichtet  sich  für  oV 

Unterhaltung  eines  Professors  der  Theologie  jährlich  die  Sumw 

von  80  Gulden  zu  entrichten.